
 
 

                                                                                                           
 
REPUBLIKA  HRVATSKA                                                                      
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD  LABIN 
Gradsko vijeće   
KLASA:  021-05/21-01/97 
URBROJ: 2144 /01-01-21-1 
Labin,  26. listopada 2021. 
      

 
Na temelju članka 132. stavak 1. Zakona o gradnji ( «Narodne novine broj 153/13., 20/17., 
39/19. i 125/19.) i članka 31. Statuta Grada Labina («Službene novine Grada Labina» broj 
09/09. i 09/10 – lektorirani tekst , 08/13., 03/16., 02/18., 05/19.-pročišćeni tekst, 02/20. i 01/21. ),  
te po prethodno pribavljenom mišljenju Turističke zajednice Grada Labina od  15. listopada 
2021. godine, Gradsko vijeće Grada Labina, na sjednici održanoj dana 26. listopada 2021. 
godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
o privremenoj zabrani izvođenja radova za 2022. godinu 

 
Članak 1. 

 
(1) Ovom Odlukom o privremenoj zabrani izvođenja radova (dalje u tekstu: Odluka) privremeno 
se zabranjuje izvođenje zemljanih radova i radova na izgradnji konstrukcije svih vrsta građevina, 
u razdoblju utvrđenom ovom Odlukom.  
 
(2) Zemljanim radovima i radovima na izgradnji konstrukcije građevine u smislu ove Odluke 
smatraju se prethodni i pripremni zemljani radovi (iskopi i dr.), tesarski radovi, armirački radovi, 
betonski radovi, zidarski radovi, krovopokrivački radovi i ostali građevinski radovi u i oko 
građevine, a obavljaju se uz pomoć radnih strojeva, kompresora, kamiona, građevinskih 
miješalica, udarnih čekića i sličnih naprava kojima se proizvodi buka i prašina u okolišu.  

 
Članak 2. 

 
(1) Privremena  zabrana izvođenja građevinskih radova iz članka 1. ove Odluke određuje se u 
razdoblju od 20. lipnja 2022. do 16. rujna 2022. godine  na području :  

- Krajobrazne cjeline – Istarsko priobalje u granicama kako je bilo utvrđeno  Prostornim 
planom uređenja Grada Labina («Službene novine Grada Labina» broj 15/04., 04/05. , 
17/07. , 09/11. i 01/12.)  

- starogradske jezgre Labina  sa Titovim trgom, Rialtom te  ulicama Aldo Negri, Sveta 
Katarina i Paolo Sfeci. 

 



 

 

(2) Granica Istarskog priobalja iz stavka 1. ovog članka prikazana je na grafičkom prilogu – 
katastarskoj podlozi koji čini sastavni dio ove Odluke, a ne objavljuje se u „Službenim novinama 
Grada Labina“. 

 
 

Članak 3. 
 
Građevine i radovi na koje se ne može primijeniti ova Odluka utvrđeni su  člankom 132. stavkom 
2. Zakona o gradnji, a ovom Odlukom se dodatno izuzimaju od primjene ove Odluke i druge 
građevine, odnosno radovi za koje je investitor Grad Labin. 

 
Članak 4. 

 
Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja komunalno redarstvo Grada Labina. U obavljanju 
nadzora komunalni redari postupaju sukladno odredbama Zakona o građevinskoj inspekciji 
("Narodne novine", broj: 153/13 i 115/18.) i Naputka o novčanim kaznama koje izriču komunalni 
redari na temelju Zakona o građevinskoj inspekciji ("Narodne novine", broj: 23/18). 
 

Članak 5. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o privremenoj zabrani građevinskih 
radova („Službene novine Grada Labina“ broj 18/15.) 
 

Članak 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“.   
 
 
 

    PREDSJEDNICA 
    Gradskog vijeća 
 
     Eni Modrušan, v.r. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


